

تجربه‌های آموزشی از لارستان فارس



اخیراً از خانم «فتانه آزاد»، آموزگار پایه‌ی اول دبستان مکتب زهرا در لارستان فارس بسته‌ای دریافت کردیم که حاوی شش جلد از آثار آموزشی چاپ شده‌ی این آموزگار تلاشگر بود. وی که سال‌هاست در پایه‌ی اول و دیگر پایه‌ها تدریس می‌کند، تجربه‌های آموزشی خود را در قالب کتاب‌های متعدد به چاپ رسانده است. ضمن ابراز خوش‌حالی از این که آموزگاران ما برای رساندن تجربه‌های خود به دیگران، از انواع روش‌های در دسترس همانند چاپ کتاب، راه‌اندازی وبلاگ، تجربه‌نویسی در قالب مقاله و فرستادن آن به نشریات محلی و سراسری و... استفاده می‌کنند، مشخصات این شش کتاب را در این جا به‌طور خلاصه می‌آوریم.

«ضرب را با شعر بخوانیم» (آموزش جدول ضرب با شعر) / ۱۲ صفحه / خشتی / چهاررنگ / ناشر: مؤلف
 «سرگذشت سارا» (داستانی برای تقویت انشا) / ۱۲ صفحه / خشتی / چهاررنگ / ناشر: ادیب مصطفوی شیراز (در آماده‌سازی این سه کتاب دکتر محمدرضا سنگری، از مؤلفان شناخته شده‌ی کتاب‌های درسی و آموزشی نظارت داشته است).
 «قلی باهوش» (داستانی برای یادگیری محیط و مساحت مستطیل و مربع) / ۱۲ صفحه / خشتی / چهاررنگ / ناشر: مؤلف
 «کنجینه‌ی تدریس (خلاصه‌ای از فنون و روش تدریس فارسی اول ابتدایی برای اولیا)» / ۶۴ صفحه / رقعی / ناشر: ناصر قم.
 «شهر قصه‌ها» (مجموعه داستان‌های آموزشی از کتاب علوم تجربی پایه‌ی اول ابتدایی) / ۶۴ صفحه / رقعی / ناشر: آفاق لارستان
 روش‌های تربیتی و روان‌شناختی انسان (گزیده‌ای از نکته‌های تربیتی و مراحل خلقت انسان در قرآن) / ۹۶ صفحه / رقعی / ناشر: ناصر قم.
 علاقه‌مندان می‌توانند برای آگاهی از جزئیات کتاب‌ها با شماره تلفن‌های ۰۲۴۴۶۶۵ - ۰۷۸۱ و ۰۷۸۱ - ۰۲۵۰ - ۰۹۱۷ تماس بگیرند.

شب چله بود

- نویسنده: سمیه ستاری
- ناشر: سروچمن، اصفهان (تلفن ۰۹۱۳۳۲۸۷۴۹۴)
- نوبت چاپ: اول ۱۳۹۱ / قیمت: ۲۵۰۰ تومان



از سمیه ستاری چندین تجربه یا خاطره در مجله‌ی رشد آموزش ابتدایی به چاپ رسیده است. او اکنون آموزگار پنج‌پایه و معاون آموزشی در روستای «حوض ماهی» از شهرستان مبارکه است. ستاری آموزگار زحمت‌کش و باذوقی است. او پس از نوشتن خاطرات یا مقاله‌هایش، دست به کار شده و تعدادی از داستان‌هایش را در کتابی به نام «شب چله بود» به چاپ رسانده است. از موارد جالب توجه در نوشته‌های وی دقت در اوضاع مدرسه، دانش‌آموزان، طبیعت روستا، غروب و طلوع، فصل‌ها و ارتباطات و مناسبت‌های اجتماعی است. خالی از لطف نیست اگر چند سطر آغازین داستان «تولدی دیگر» را در این جا بیاوریم تا کلیدواژه‌های ذهنی نویسنده را بررسی کنید.

«فصل زمستان بود و هوا سرد؛ طوری که وقتی در باز می‌شد، لشکر سرما به سر و صورت‌م هجوم می‌آورد...
 گاهی صدای پرطنین رعد و برق، سکوت ده را می‌شکست... گویی آسمان تیره و تار هم دلش مانند من گرفته بود...»

یاد آن روز افتادم که با مریم برای تدریس به این روستا آمده بودیم...
 ستاری با همه‌ی توان در تنها مدرسه‌ی چند پایه‌ی روستای حوض ماهی شهرستان مبارکه تدریس و در ضمن معاونت هم می‌کند. امیدواریم روزی بتوانیم این معلم پرتوان و کلاش را از نزدیک ببینیم.